中共沈阳体育学院纪律检查委员会文件

沈体院纪发〔2022〕1号

★

关于进一步严明疫情防控纪律要求的通知

各党总支、直属党支部：

近期国内疫情多发频发，我市疫情防控形势严峻复杂。当前，

学校疫情防控处于最吃劲最关键阶段，为深入贯彻上级和学校疫情

防控工作部署要求，切实强化纪律保障，督促推动各级党组织、党

员干部和广大师生员工在疫情防控中进一步严明纪律作风，扛起战

“疫”责任，确保学校各项防控措施落实落细，现将有关要求通知

如下：

一、提高政治站位，强化组织领导

各党总支、直属党支部要深入学习贯彻习近平总书记对疫情防

控工作的最新指示批示精神，准确把握省委、省教育厅、属地和学

校有关疫情防控工作的最新部署要求，切实绷紧疫情防控这根弦，

正确认识当前疫情防控的严峻形势，始终保持高度警醒，坚持底线

思维，克服麻痹思想、厌战情绪、侥幸心理、松劲心态，把疫情防

控工作作为当前重大政治任务来抓，认真落实好上级和学校疫情防

控相关要求，把防控措施落实到每一个环节，每一个末端，确保学

校疫情防控严丝合缝、滴水不漏。

二、坚持以上率下，压实防控责任

各党总支、直属党支部要坚持守土有责、守土尽责，围绕精准

掌握师生健康动态、严格执行上级和学校疫情防控要求、加强重点

人员管控、严格校园封闭管理、全面提升应急处置能力等方面要求，

全面落实主体责任。领导干部特别是“一把手”要增强政治意识，

坚守岗位、靠前指挥、以上率下、以身作则，从紧从实抓好本单位

和相关领域的疫情防控工作。要有效运用监督执纪“第一种形态”，

对苗头性倾向性问题及时提醒纠正，坚决破除形式主义、官僚主义，

真正把纪律立起来、严起来。广大师生员工要强化底线思维、增强

风险意识，坚持问题导向，自觉执行防疫要求，规范个人行为，主

动配合学校、所在社区做好疫情防控工作，共同筑牢校园疫情防控

网，织密师生健康防护网。

三、加强监督检查，严肃执纪问责

学校纪委将立足“监督的再监督”职责定位，充分发挥监督保

障执行、促进完善发展作用，把监督推动疫情防控责任落实作为当

前重要政治任务。强化对落实疫情防控责任的督促检查，及时通报

情况，对疫情防控工作责任落实失职失责和因瞒报、漏报、不报等

产生不良影响和后果的将依规依纪依法严肃处理。

中共沈阳体育学院纪律检查委员会

                                          2022 年 3月 25 日

沈阳体育学院综合监察室、审查调查室           2022年 3月 25日印发

	发文类型
	年份
	发文字号
	标题
	发文部门
	发文日期